湘运管站场发〔2016〕3号

关于开展全省道路货运站(场)2015年度

质量信誉考核工作的通知

各市州运管处（局），长沙市货物运输管理局：

根据《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》要求，为加强我省道路货运站（场）（以下简称货运站）管理，决定开展全省道路货运站（场）2015年度质量信誉考核工作，现就有关事项通知如下：

一、考核范围、考核周期和考核内容

质量信誉考核范围：全省货运站（场）。

考核周期：2015年1月1日至12月31日。
考核内容及相关表格：详见《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》(湘运管站场发[2014]14号)。
各级道路运输管理机构应按照《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》以及本文件规定的职责范围，做好相关工作。
二、2014年度考核总结及2015年度考核工作要求

（一）2014年度工作回顾

实施货运站质量信誉考核工作，是为了全面掌握各货运站真实情况的工作手段，也是进一步监督和促进货运站提升服务水平的重要抓手。在开展2014年度全省货运站质量信誉考核过程中，各地道路运输管理机构高度重视，认真组织实施，严格考核标准，促进了货运站管理及服务水平的提高。但也存在一些不足，主要体现在：一是个别市州报送不及时，没有严格按照时间节点上报；二是个别市州报送资料不完整，特别是申报AAA的货运站（场）网上图片资料不齐全；三是个别市州没有及时根据本地区货运站（场）许可情况进行注销和新增被考核单位，造成考核范围混乱。
（二）强化对货运站的监管
在当前全面深化改革加快职能转变的背景下,应进一步促进道路运输市场诚信体系建设,强化道路运输行业事中事后监管,引导和促进道路运输企业诚信经营、优质服务。

各级道路运输管理机构应加强货运站（场）监管，应将货运站（场）质量信誉考核作为站场监管的重要手段，督促货运站（场）完善设施设备，强化安全管理，不得存放、包装、搬运、装卸危险货物，对不具备原许可所要求安全生产条件的，要督促其限期整改，在规定期限内未改正且情节严重的，由原许可机关吊销其道路运输经营许可证件。
（三）认真执行检查考核规定和实施办法

1.各级道路运输管理机构应按照文件要求，加强信息沟通和业务衔接，日常考核和集中考核相结合，严格考核标准，采取“听、看、查、评”相结合的方式，实地查看货运站（场）相关设施设备及其运营服务情况，现场检查货运站（场）以及部分车辆的相关记录、资料，确保考核工作公正、公开。

各市州货运站（场）质量信誉考核工作开展情况，已纳入省局对市州道路运输管理机构年度目标管理考核的内容，省局将严格按各市州考核工作的开展情况和报送情况进行综合考评计分。

2.市州道路运输管理机构应对近两年的货运站（场）考核结果进行清理，上一年度质量信誉等级为B级或连续两年度质量信誉考核结果为A级的，应当按照《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》要求责令其进行整改。

（四）货运站（场）应加强自我考核和完善统筹工作

货运站（场）经营者应对照质量信誉考核内容，对货运站（场）服务工作进行全面评估，并积极加以改进和完善；应按照交通运输部《道路货物运输及站场管理规定》和交通行业标准《汽车货运站（场）级别划分和建设要求》完善设施设备，对出站货运车辆进行安全检查，防止超载车辆或者未经安全检查的车辆出站。

三、完善考核信息，启用诚信信息管理系统
（一）各市州应及时通知货运站（场）经营者，必须使用“诚信系统”进行2015年度货运站质量信誉考核申报（企业申报网址：http://218.76.40.75:8111/credit)。
货运站（场）账号应“一站一号”，严禁账号混用。货运站（场）注销须报备省局站场管理科，其账号作废；站址变更须按照重新许可办理，原账号作废。

（二）各级道路运输管理机构对2015年度货运站（场）质量信誉考核结果应通过本系统操作、上报（运管端网址：http://218.76.40.75:8111/4300/）。
    2016年货运站（场）的各类处罚和整改情况应作为2016年质量信誉考核档案日常考核内容在系统中及时进行登记。

四、资料报送要求

（一）报送资料时间

各市州运管处（局）应于2016年5月30日前将本次考核工作总结和辖区内货运站（场）质量信誉考核汇总表上报省局站场管理科，其中拟评为AAA的货运站（场）需同时报送考核申报表和照片。

（二）上报资料具体要求

1.上报资料包括电子版（通过系统上报）和纸质版，结果以电子版资料为准，纸质版应加盖单位公章，作为质量信誉考核档案存档备查。另外被考核单位有增减变化的，需补充文字材料说明。
2.货运站（场）上传到系统电子照片应不少于5张：进站口、出站口以及反映业务办理、信息发布、场地设施的照片，拍摄时间为2015年1月1日后，应能够反映车站的实际工作状态。照片要求清晰（JPG格式，1M以上空间）。

3.其中拟核定为AAA的货运站上报材料包括：

质量信誉考核申报表（由系统自动生成），其中货运站（场）自评和运管机构初核、复核栏有扣分的，应填写扣减分数并列明扣分事项。

联系人：彭凌峰          联系电话：0731-82582251

电子邮箱：HNZCGL@163.COM   传  真：0731-82239714
湖南省道路运输管理局
2016年1月11日